2024/06/28 16:16:39 / SB033303_株式会社マネジメントソリューションズ_適時開示書類

本文

会 社 名 株式会社マネジメントソリューションズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 金 子 　 啓

（コード番号：7033 東証プライム）

問合せ先 専 務 取 締 役 玉 井 　 邦 昌

（TEL．03-5413-8808）

2024年６月28日

各　　　位

(訂正)「2024年12月期第2四半期 決算説明資料」の一部訂正について

2024年６月14日に発表いたしました「2024年12月期第2四半期 決算説明資料」の記載内容の一部に

訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

　2024年６月14日に発表した「2024年12月期第2四半期 決算説明資料」のうち、２ページ「2024年12

月期第2四半期決算 エグゼクティブサマリー」における採用コンサルタント数（累計）、18ページ

「（参考情報）非財務KPI」におけるFY2024 ２Ｑのコンサルタント数及びFY2024 ２Ｑの中途採用者

数につきまして、記載内容に一部誤りがあることが判明したため、訂正いたします。

２．訂正の内容

　別紙をご参照ください。訂正箇所は赤い四角で囲んでおります。

　なお、当社ウェブサイト（https://www.msols.com）に掲載している当該資料については、上記訂

正を反映したものを掲載いたします。

以　上

2© Management Solutions Co., Ltd.

2024年12月期第2四半期決算 エグゼクティブサマリー

9,267百万円 846百万円

前年同期比 +15.4%

売上高 営業利益

前年同期比 +5.5%

採用状況

グループ社員数（累計）

1,341名

採用コンサルタント数（累計）

191名（新卒111名は含まない）

採用コスト累計

6.4億円

採用コスト（YoY）

+1.4億円

訂正前

2© Management Solutions Co., Ltd.

2024年12月期第2四半期決算 エグゼクティブサマリー

9,267百万円 846百万円

前年同期比 +15.4%

売上高 営業利益

前年同期比 +5.5%

採用状況

グループ社員数（累計）

1,341名

採用コンサルタント数（累計）

197名（新卒111名は含まない）

採用コスト累計

6.4億円

採用コスト（YoY）

+1.4億円

訂正後

18© Management Solutions Co., Ltd.

（参考情報）非財務KPI

（単位：人）

FY2021 FY2022 FY2023 FY2024

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

連結従業員数(*1) 381 453 493 490 598 754 862 867 944 1,063 1,070 1,084 1,171 1,341

コンサルタント数(*1,*2,*3) 343 419 451 449 476 638 729 735 791 897 894 901 936 1,091

中途採用者数(*2) － － － 141 62 186 291 305 85 157 189 214 108 191

*1: 各四半期末の人員数（臨時雇用者数を含まない）
*2: コンサルタント数には、当社以外に、MSOL Digital、中国が含まれるが、テトラコミュニケーションズは含まれない(Q2時点では新卒を含まない)
*3: 期初に当社の営業部門（新設）及び分社化（2024年1月）により、当社及びMSOL Digitalの販管部門等に合計で40名異動している

訂正前

18© Management Solutions Co., Ltd.

（参考情報）非財務KPI

（単位：人）

FY2021 FY2022 FY2023 FY2024

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

連結従業員数(*1) 381 453 493 490 598 754 862 867 944 1,063 1,070 1,084 1,171 1,341

コンサルタント数(*1,*2,*3) 343 419 451 449 476 638 729 735 791 897 894 901 936 980

中途採用者数(*2,*4) － － － 141 62 186 291 305 85 157 189 214 108 197

*1: 各四半期末の人員数（臨時雇用者数を含まない）
*2: コンサルタント数には、当社以外に、MSOL Digital、中国が含まれるが、テトラコミュニケーションズは含まれない(Q2時点では新卒を含まない)
*3: 期初に当社の営業部門（新設）及び分社化（2024年1月）により、当社及びMSOL Digitalの販管部門等に合計で40名異動している
*4: 当該年度の累計数値を記載

訂正後

	スライド 0: 2024年12月期第2四半期決算 エグゼクティブサマリー
	スライド 1: 2024年12月期第2四半期決算 エグゼクティブサマリー
	スライド 0: （参考情報）非財務KPI
	スライド 1: （参考情報）非財務KPI